
PS 510948015 Stránka 1 
 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  

číslo: 510948015 
dodatek č. 001 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Obchodní jméno:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:   Česká Republika, 120 00 Praha 2, Římská 45 

IČ:    46973451 

Zastoupená:  Ing. Petrem Sajdlem – na základě plné moci 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  Praha 

Číslo účtu:   2252383/0300 

    ( dále jen „pojistitel“ ) 

 

 

a 

 

 

Obchodní jméno:  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 

Sídlo:   430 01 Chomutov, Školní 999/6 

IČ:    64053466 

Zastoupená:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti 

    ( dále jen „pojistník“ ) 

 

 

 

 

 



PS 510948015 Stránka 2 
 

Aktualizační dodatek č. 001 platný od 1.3.2024  

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy České republiky a dále všeobecnými pojistnými 

podmínkami pojistitele (dále jen „VPP“), smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých 

pojištění (dále jen „SU“) a doplňkovými pojistnými podmínkami uvedenými u jednotlivých 

pojištění (dále jen ,,DPP“), které jsou součástí této smlouvy: 

• VPP obecná část pro škodové pojištění   T.č.: NP/01/2014, 

• SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 

• SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 

• Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případ odcizení  

T.č.: ÚNP/9/99 

• Dodatek pojištění rizika vandalismus T.č.: NP/05/2009 

• SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007 

• SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013 

• Informační dokumenty dle zákona č. 170/2018 Sb. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře DVORNÍ GROUP, s.r.o., 

Blatenská 2167/103, 430 03 Chomutov, IČO: 25025732.  Pojištěný pověřuje pojišťovacího makléře 

výhradním vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu a s tím souvisejících služeb ( vyřizování 

pojistných událostí, včetně oznámení a podepisování hlášení pojistných událostí a výše plnění, 

vyřizování vinkulací, výpovědi z pojistných smluv, sjednávání pojistných smluv, včetně povinného 

ručení). Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou 

prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře. Smluvně závazná opatření 

předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení zplnomocněnému 

pojišťovacímu makléři. 

3. Pojištění majetku se sjednává: 

a) Na novou cenu, 

b) Pro jednu a každou pojistnou událost. 

4. Pojistník je zároveň i pojištěným. 

5. Pojistník/pojištěný je plátcem DPH. 

6. Pojistitel není plátcem DPH. 

 

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 

blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, krupobití, 

sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, 

zemětřesení, náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních 

zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  

 



PS 510948015 Stránka 3 
 

 

 

Místo pojištění: dle přílohy č. 1  

 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdružený živel“ (povodeň včetně záplavy)  

Předmět pojištění  agregovaná/ 

celková/ 

pojistná 

částka  

spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit poj. 

plnění  

                                          (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Soubor vlastních a 

cizích budov, staveb, 

včetně vedlejších a 

stavebních součástí  

239 000 000  „požár“ a „povodeň“  

20 000  

ostatní 1 000  

nesjednává se  

Soubor vlastních věcí 

movitých  

107 002 000  „povodeň“ 20 000  

ostatní 1 000  

nesjednává se  

Soubor vlastních věcí 

movitých (trolejbusy a 

autobusy umístěné v 

hale denního ošetření) 

------  1 000  první riziko  10 000 000  

Odchylně od pojistných podmínek jsou předmětem i motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ nebo 

SPZ a to pouze trolejbusy a autobusy umístěné v pojištěné hale denního ošetření, které nemají sjednáno 

havarijní pojištění.  

Poznámka: rozpis pojistných částek uveden na příloze č. 1  

Místo pojištění: 431 11 Jirkov, Kostelní, Zaječická – budova autobusového nádraží 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdružený živel“  

Předmět pojištění  agregovaná/ 

celková/ 

pojistná 

částka  

spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit poj. 

plnění  

                                          (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Soubor vlastních věcí 

movitých (jedná se o 

vybavení AN)  

50 000  1 000                                   nesjednává se  

 

Limity pojistného plnění nastalé v průběhu jednoho pojistného roku jsou omezeny maximálním ročním 

limitem pojistného plnění následovně: 

Riziko voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení – limit 10.000.000,- Kč.  

Riziko povodeň nebo záplava – limit 10.000.000,- Kč. 

Riziko vichřice, krupobití, zemětřesení – limit 30.000.000,- Kč. 

Riziko atmosférické srážky – limit 200.000,- Kč. (odchylně od SU T.č.: NP/08/2005 a SU T.č.: 

NP/09/2005).  

Riziko přepětí, podpětí, nepřímý úder blesku – limit 200.000,- Kč (odchylně od SU T.č.: NP/08/2005 a SU 

T.č.: NP/09/2005). 

Riziko sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 

předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  

– limit 30.000.000,- Kč. 

Ostatní rizika (požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla) do výše pojistné částky. 

 

 



PS 510948015 Stránka 4 
 

2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 

T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 

zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 

pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  

- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  

- při krádeží vloupáním, 

- loupeží 

 

 

Místo pojištění: území ČR a dle přílohy č. 1 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“  

Předmět pojištění  pojistná částka  spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit 

poj. plnění  

                                (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Soubor vlastních 

budov, staveb, 

včetně vedlejších 

a stavebních 

součástí  

------  1 000  první riziko  1 000 000  

Soubor vlastních 

věcí movitých  

------  1 000  první riziko  2 000 000  

 

Místo pojištění: 431 11 Jirkov, Kostelní, Zaječická – budova autobusového nádraží  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“  

Předmět pojištění  pojistná částka  spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit 

poj. plnění  

                                   (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Ostatní vlastní věci 

movité  

50 000  1 000  nesjednává se  

Poznámka: - Soubor vlastních věcí movitých (vybavení AN)  

- způsoby zabezpečení se stanovují takto: EZS s vývodem na PCO, bezpečnostní fólie na sklech, mříže 

na oknech, vstup s bezpečnostním zámkem.  

Vlastní cennosti     1 000                          první riziko  20 000  

Poznámka: - způsoby zabezpečení se stanovují takto: EZS s vývodem na PCO, bezpečnostní fólie na 

sklech, mříže na oknech, vstup s bezpečnostním zámkem, cennosti umístěny v trezoru.  

 

Místo pojištění: Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice - správní budova DPCHJ a.s. 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“  

Předmět pojištění  agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka  

spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit 

poj. plnění  

                                 (Kč)  (Kč)  (Kč)  

1) Soubor 

vlastních cenností 

a cenin – 

pokladna ve 3. NP  

------  1 000  první riziko  100 000  

Poznámky: způsoby zabezpečení se stanovují takto:  

- zabezpečení: Před budovou je umístěna vrátnice s nepřetržitou službou 24/7/365 (zajišťuje 

bezpečnostní agentura). V přízemí budovy s výhledem na vchodové dveře je umístěn dispečink 

DPCHJ a.s. s nepřetržitou službou 24/7/365, kancelář s trezorem uzamčena min. zámkem bez 

specifikace uzamykacího systému.  



PS 510948015 Stránka 5 
 

- umístění: uzamčený úschovný objekt.  

2) Soubor 

vlastních cenností 

a cenin – místnost 

s depozitním 

terminálem, 

trezorem a 

schránkami na 

mince v 1. NP  

------  1 000  první riziko  400 000  

Poznámka: způsoby zabezpečení se stanovují takto:  

- zabezpečení: Před budovou je umístěna vrátnice s nepřetržitou službou 24/7/365 (zajišťuje 

bezpečnostní agentura). V přízemí budovy s výhledem na vchodové dveře je umístěn dispečink 

DPCHJ a.s. s nepřetržitou službou 24/7/365, vchodové dveře do místnosti zabezpečeny elektronicky, 

veškeré cennosti uzamčeny v depozitním terminálu nebo kovové skříni nebo trezoru o hmotnosti nad 

100 kg, umístěném v zorném poli kamerového systému, celý prostor pokryt EZS. Všechna okna musí 

být pokryta bezpečnostní fólií a řádně uzavřena.  

 

Místo pojištění: 430 01 Chomutov, Školní 999/6 – budova autobusového nádraží  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“  

Předmět pojištění  pojistná částka  spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit 

poj. plnění  

                                (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Vlastní cennosti  ------  1 000  první riziko  50 000  

Poznámka: - způsoby zabezpečení se stanovují takto: EZS s vývodem na PCO, vstup s bezpečnostním 

zámkem, cennosti umístěny v trezoru, fólie na oknech, bezpečnostní fólie na sklech, kamerový systém.  

3. Pojištění pro případ vandalismu   

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 

pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Dodatkem pojištění 

rizika vandalismus T.č.: NP/05/2009. Odchylně od tohoto Dodatku T.č.: NP/05/2009 se pojištění vztahuje 

i na škody způsobené barevným postřikem (sprejery), poškrábáním, nápisy a pomalováním a na škody na 

sklech. 

 

Místo pojištění: území ČR  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ (zjištěný i nezjištěný pachatel, včetně sprejerství)  

Předmět pojištění  pojistná částka  spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit 

poj. plnění  

                                   (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Soubor vlastních 

budov, staveb, 

včetně vedlejších 

a stavebních 

součástí  

------  1 000  první riziko  100 000  

Soubor vlastních 

věcí movitých  

------  1 000  první riziko  100 000  

4. Pojištění strojů a elektroniky 

 
Pojištění strojů a strojních zařízení a elektroniky je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění 

NP/01/2014, SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č. NP/01/2013 a SU T.č.: NP/21/2007 pro 

pojištění elektroniky.  



PS 510948015 Stránka 6 
 

 

Sjednává se pojištění all risk. Pojištění se vztahuje na všechna rizika, která nejsou vyloučena v SU pro 

pojištění strojů a strojních zařízení T.č. NP/01/2013 a SU T.č.: NP/21/2007 pro pojištění elektroniky.  

 

Místo pojištění: území ČR (dle účetní evidence pojistníka)  

Rozsah pojištění: Pojištění elektroniky a strojů (All risk), včetně elektronických součástí strojů.  

Předmět pojištění  

pojištěná zařízení  

agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka  

spoluúčast  pojištění se 

sjednává  

max. roční limit poj. 

plnění  

                                        (Kč)  (Kč)  (Kč)  

Soubor - vlastní a 

cizí zařízení, jako:  

35 000 000  1 000  10 000 000  

Veškerá technologická zařízení pevně spojená s budovou podle přílohy č. 1 k ZD;  

Veškerá mobilní zařízení;  

Měřicí a diagnostická zařízení;  

Veškeré vybavení dílen, hal, myčky, včetně topení, kompresorů, lisů, odsávání výfukových plynů;  

Kompletní zařízení čerpacích stanic PHM a CNG v Areálu DPCHJ a.s.;  

Vysokozdvižný vozík  

Kompletní hardware VPN (virtuální privátní síť), včetně wifi-routerů  

Technika  

(včetně kompletního příslušenství)  

- kancelářská, výpočetní, telefonická, ústředny, audiovizuální, klimatizační, včetně ovládání;  

- tiskárny, kopírky;  

- EZS, EPS, UPS (záložní zdroje), kamerový systém, el. ovládání bran a závor (vstup, výstup; vjezd, 

výjezd), včetně ovládání;  

- terminály dobíjecí samoobslužné;  

- frankovací stroj;  

- servery, modemy;  

- světelné reklamy;  

- čtečky, testery;  

- bezpečnostní infrastruktura.  

Zařízení pro datový a komunikační přenos v MHD a Linkové dopravě (LD), (včetně kompletního 

příslušenství)  

- vybavení dispečinku  

- vybavení vozidel MHD  

- radiostanice (základnové, vozidlové, ruční) 

- radiostanice pro měnírny  

- radiostanice rezervní  

- modemy, wifi-routery - i mobilní  

- hands-free  

- mapové podklady  

- dig. záznamová zařízení  

- antény, slučovače, držáky,  

- kabely, rozvody  

- záložní baterie  

- převaděčová skříň  

- nabíjecí zdroje  

INTEGROVANÝ ODBAVOVACÍ SYSTÉM MĚSTSKÉ HROMADNÉ A MEZIMĚSTSKÉ 

LINKOVÉ DOPRAVY propojitelný s IDS Ústeckého kraje.  

Odbavovací zařízení může být umístěno i ve vozidlech užívaných DPCHJ a.s. v rámci operativního 

leasingu a v cizích vozidlech ve vlastnictví subjektů provádějících přepravu na základě smluvního 

vztahu s DPCHJ a.s.  

Při vzniku pojistné události pojištěný doloží kopii výpisu z účetní evidence vztahující se ke 

konkrétnímu poškozenému zařízení, technický průkaz vozidla, ve kterém bylo zařízení instalováno a 



PS 510948015 Stránka 7 
 

jedná-li se o cizí vozidlo, doloží kopii smlouvy mezi DPCHJ a.s. a třetím subjektem, na základě které 

je prováděna přeprava.  

 

Způsoby zabezpečení se stanovují takto:  

1) Pro zařízení upevněné v kabině řidiče:  

- zařízení konstrukčně upevněno v kabině řidiče, vozidlo řádně uzamčeno, po pracovní době je vozidlo 

odstaveno v areálu DPCHJ a.s., kde je stálá strážní služba a uzamčeno;  

2) Pro zařízení upevněné na plášti budovy:  

- zařízení konstrukčně upevněno na budově.  

3) Správní budova DPCHJ a.s. (areál DPCHJ a.s., Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice):  

- v přízemí budovy, s výhledem na vchodové dveře, je umístěn dispečink DPCHJ a.s. s nepřetržitou službou 

24/7/365, kancelář s trezorem uzamčena min. zámkem, bez specifikace uzamykacího systému.  

4) Areál DPCHJ a.s.: 

- vrátnice s nepřetržitou strážní službou 24/7/365 (zajišťuje bezpečnostní agentura), v denní době 

jeden pracovník, v noční době dva pracovníci - z toho jeden s pochůzkou), s elektronicky kontrolovaným 

vstupem a výstupem a vjezdem a výjezdem přes vrátnici. Areál monitorován nepřetržitě kamerovým 

systémem v denní i noční době (zajišťuje bezpečnostní agentura).  

5) Budova AN (přepravní kancelář) - Chomutov, Školní:  

- EZS s vývodem na PCO, bezpečnostní fólie na sklech, mříže na oknech, monitorováno kamerou, 

elektronický zámek, objekt řádně uzamčen. 

6) Budova AN (přepravní kancelář) - Jirkov, Kostelní - Zaječická: 

- EZS s vývodem na PCO, bezpečnostní fólie na sklech, mříže na oknech, vstup s bezpečnostním zámkem. 

 

Článek III. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 

 
1. Pojistitel akceptuje stanovení pojistné částky jako nové ceny nemovitého a movitého majetku. Smluvní 

strany ujednaly podle § 2854 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že 

v případě pojistných událostí nebude u nemovitého a movitého majetku sníženo pojistné plnění.  

2. V případě parciálních škod bude pojistitel vycházet z nové ceny poškozené věci, která nebude snížena 

o amortizovanou částku a odečte sjednanou spoluúčast.  

3. Pojistitel souhlasí se zveřejněním nabídkových cen.  

4. V případě písemného požadavku pojistníka na prodloužení pojištění touto pojistnou smlouvou 

o pojistnou dobu tří (3) měsíců, podaného v době trvání pojištění podle této smlouvy, se pojistitel zavazuje 

dobu trvání pojištění této pojistné smlouvy takto jedenkrát prodloužit a garantovat sazby pojistného a slevy 

dle této pojistné smlouvy.  

Článek IV. 

HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s všeobecnými pojistnými 

podmínkami a smluvními ujednáními na příslušném tiskopisu, dopisem na adresu  pojistitele: Hasičská 

vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2 nebo tel.: 222 119 125 nebo email: skody@hvp.cz. 

mailto:skody@hvp.cz


PS 510948015 Stránka 8 
 

KONTAKTNÍ OSOBA POJISTITELE: Ing. Petr Sajdl, telefon: 475 211 520, 724 368 119, email: 

sajdl@hvp.cz 

 

Článek V. 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného 

makléře, číslo účtu 6322047001/2700, variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy 510948015 

2. Nová výše ročního pojistného. 

Živelní pojištění 222.487,- Kč 

Pojištění odcizení 24.250,- Kč 

Pojištění vandalismu 9.500,- Kč 

Pojištění strojů a elektroniky 182.000,- Kč 

Základní pojistné 438.237,- Kč 

Sleva za dobu pojištění 10% 43.824,- Kč 

Obchodní sleva 10 % 43.824,- Kč 

ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ 350.589,- Kč 

 

3. Celkové roční upravené pojistné po slevě činí 350.588,- Kč. 

4. Roční pojistné je splatné ve čtyřech splátkách ve výši 87.647,- Kč, a to k 01. 03., 01. 06., 01. 09. a 01. 12. 

na účet zplnomocněného makléře na základě vystavené faktury zplnomocněným makléřem. 

 

 
Článek VI. 

UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 

 

1. Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet pojistníka, a to do jednoho měsíce po 

obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto: 

a) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 5 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 15 % z celkového ročního pojistného,  

b) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 10 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 10 % z celkového ročního pojistného. 

c) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 15 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 5 % z celkového ročního pojistného. 

2. Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud: 

a) byly pojistníkem uhrazeny všechny splátky pojistného roku v plné výši, 

b) a zároveň bylo uplatněno do jednoho roku po ukončení pojistného roku, za který má být bonifikace 

přiznána. 

3. Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

4. Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojistník vyrovnání všech závazků pojistitele vůči pojištěnému 

za uplynulý pojistný rok. 

5. Vyplacenou bonifikaci nelze započítat proti pojistnému a bude vyplacena na účet.  

mailto:sajdl@hvp.cz


PS 510948015 Stránka 9 
 

 

Článek VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek č. 001 se sjednává na dobu určitou s počátkem pojištění od 01. 03. 2024 do 28. 02. 2025.  

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem, se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

3. Přílohy k tomuto dodatku: 

- Příloha číslo 1: Pojistné částky nemovitého a movitého majetku a seznam míst pojištění 

4. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešení spotřebitelských 

sporů. Věcně příslušným subjektem mimo soudního řešení spotřebitelských sporů, u sporů týkající se 

pojistných smluv neživotního pojištění, je Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou 

umístěny na adrese www.coi.cz.  

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž pojistník, pojistitel a makléř obdrží po jednom 

výtisku. 

 

 

 

Za pojistitele:                                                    

V Ústí nad Labem dne 27.2.2024                                            ……………………………………  

                Ing. Petr Sajdl 

 

 

Za pojištěného:                                                    

V Chomutově dne  ………                                                   ……………………………………. 

                        Ing. Petr Maxa, ředitel 

 



ke dni 01.03.2024

Sazba 

Kč/m3 

(2024)

dílčí suma bez DPH Výpočet Stanovená

AREÁL DPCHJ a.s. - Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice

455 3,50 1 593
683 2,60 1 776
683 2,70 1 844
683 2,90 1 981

2 Hala denního ošetření (HDO) 601/2 1316 6,5 8 554 7 500 64 155 000 65 000 000
608/28 560 5,5 3 080 7 500 23 100 000 24 000 000
608/29 265 3,0 795 8 300 6 598 500 7 000 000
600/5 295 4,0 1 180
600/9 200 5,0 1 000

5 Měnírna MR 3 608/8 155 5,0 775 9 000 6 975 000 7 500 000

9 Objekt vrátnice 608/27 16 3,0 48 5 000 240 000 300 000
10 Vstupní turnikety 2x 608/27 300 000
11 Garáž plechová pro historický T-BUS 608/27 65 3,0 195 1 200 234 000 250 000
12 Ocelový přístřešek (na jízdní kola, motocykly) 608/27 35 3,0 105 4 000 420 000 450 000
13 Stožár 12m (vlajkové) 2x - u vrátnice 608/27 100 000

14 Měnírna MR 1 - Chomutov, Pražská 3186/4 92 4,5 414 9 000 3 726 000 5 000 000
15 Měnírna MR 2 - Chomutov, Moravská 4865/123 120 4,5 540 9 000 4 860 000 5 000 000
16 Měnírna MR 4 - Jirkov, Dvořákova 1734 3870/1 101 5,0 505 9 000 4 545 000 5 000 000
17 Stavba soc. zázemí - Chomutov, Hálkova 2186/1 35 3,0 105 10 000 1 050 000 1 200 000
18 Stavba soc. zázemí - Chomutov, Jirkovská 5354 5748/19 35 3,0 105 10 000 1 050 000 1 200 000
19 Stavba soc. zázemí - Jirkov, Vinařická 1733 3820/45 35 3,0 105 10 000 1 050 000 1 200 000
20 Trakční vedení 2828400, Chomutov, sídl. a ul. Písečná 1 000 000
21 Trakční vedení 2828401, Jirkov, Dvořákova, Studentská 1 500 000

239 000 000

 (2024)

bez DPH

AREÁL DPCHJ a.s. - Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice

8 Věci movité dle účetní evidence (vlastní) 16 601 928

107 002 000

7 193 11 000 79 124 100 80 000 000

2 180

P
o

lo
žk

a

Předmět pojištění a místo pojištění                                                                                                                                                                               

MOVITÝ MAJETEK - sdružený živel

Pojistná částka                                                          

(Kč)

2 000 000

Pojistná částka                                                          

(Kč)

Příloha č. 1 k PS č. 5109488015 (D1)

CELKEM (bez DPH)

P
o

lo
žk

a

Obestavěný 

prostor                                        

(m3)     

Správní budova č.p. 2511

Pozemek                                

p.č. 

Plocha   

(m2)

Podlaží 

(m2)

Výška 

(m)

Předmět pojištění a místo pojištění                                                                                                                                                                               

NEMOVITÝ MAJETEK - sdružený živel

599/4,8                 

599/10,11

495

2 000 000

608/27

Myčka vozidel                                                                                                                                                                              

- včetně zdrže
3

Dílny trakčního vedení4

Čerpací stanice PHM (NM, AdBlue),                                                                                                                                        

včetně kompl. příslušenství a nádrží
6

8 2 000 000

7 500 16 350 000 17 000 000

12 000 000

608/27                     

a další

CELKEM (bez DPH)

Limit plnění

15 000 000

400 000

16 000 000

16 000 000

31 000 000

10 000 000

Dopravní podnik měs Chomutova a Jirkova a.s.

6

7

Technologie MR1 - Chomutov, Pražská                                                                                                                                                      

- vnitřní vybavení a technologie
Technologie MR2 - Chomutov, Moravská                                                                                                                                                           

- vnitřní vybavení a technologie
Technologie MR3 - areál DPCHJ a.s.                                                                                                                                                              

- vnitřní vybavení a technologie
Technologie MR4 - Jirkov, Dvořákova 1734                                                                                                                                                     

- vnitřní vybavení a technologie

1

2

3

Hala denního ošetření (HDO)                                                                                                         

- vnitřní vybavení a technologie

Trolejbusy a autobusy umístěné v hale denního                                                                                                                                

ošetření (na první riziko), které nemají sjednáno                                                                                   

havarijní pojištění

4

5

Tankovací nádrž AdBlue                                                                                                                                                    

- vnitřní vybavení a technologie

608/11 683

Plnící stanice CNG,                                                                                                                                                                                             

včetně kompl. příslušenství a nádrží
7

Oplocení areálu DPCHJ kompletní 1 300 m                                                                                                                                    

(cizí, v majetku Stat. města Chomutov)



 

Strana 1 z 2 

 

 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

 
podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Pojišťovací zprostředkovatel (PZ) 
Název: DVORNÍ GROUP, s.r.o. IČO: 250 25 732 

Sídlem: Blatenská 2167/103, 430 03 Chomutov, Česká republika OR: oddíl C, vložka 12866, Krajský soud v Ústí nad Labem 

Zástupce PZ jednající se zákazníkem:  Ing. Lukáš DANĚK - manažer pro klíčové zákazníky. 

: +420 737 556 955; 474 638 748 E-mail: danek@dvorni.cz  Web: www.dvorni.cz  ID DS: 4pj2mah  

PZ je zapsán v registru vedeném ČNB jako „Samostatný zprostředkovatel“ a pro zákazníka zprostředkovává pojištění v postavení „Pojišťovacího makléře“. 

Registraci PZ lze ověřit u ČNB dálkovým přístupem na www.cnb.cz. Bližší informace k PZ – viz webové stránky. 

Pro případ stížnosti na PZ se lze obrátit na dozorový orgán ČNB (www.cnb.cz), dále v případě životního pojištění na Finančního arbitra (www.finarbitr.cz), 
u neživotního pojištění na Českou obchodní inspekci (www.coi.cz), na příslušný soud a při řešení spotřebitelských sporů v oblasti neživotního pojištění na 
Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven (www.ombudsmancap.cz). 

PZ nemá jakýkoliv přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny, se kterou má být pojištění sjednáno. Pojišťovna, se kterou má být 
pojištění sjednáno, nebo osoba ovládající danou pojišťovnu, nemá jakýkoliv přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu PZ. 

PZ je odměňován pojišťovnou provizním způsobem po sjednání pojištění a po změně pojištění. V případě odměny PZ hrazené přímo zákazníkem sdělí PZ 
zákazníkovi metodu výpočtu takové odměny. 

 

2. Zákazník (Pojistník) 
Název: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

IČO: 640 53 466 

Jednající osoba: Ing. Petr Maxa - ředitel,                                                    Karla Wirthová - Specialista-správa společnosti 

Kontakt: : +420 474 616 130, 777 792 318 Email: wirthova@dpchj.cz 
 

3. Pojistná smlouva (PS) 

Číslo PS: 510948015      D1 Pojistitel: HVP, a.s. Účinnost D1 (od): 01. 03. 2024 

nová / dodatek / náhrada / obnova Předmět pojištění: Majetek společnosti (nemovitý a movitý) - mimo vozidel 

Pojistná doba: určitá 4 roky, do 28. 02. 2025! Celkové pojistné / rok: 350 589 Kč ¼ letně: 87 647 Kč 
 

4. Pojištění 
Požadavky, potřeby a cíle zákazníka související se sjednáním nebo podstatnou změnou pojištění: 

Zákazníkovi doporučeno ze strany pojistitele i PZ k výročnímu dni 01.03.2024 přehodnotit pojistné částky majetku na aktuální 
pojistnou hodnotu pojištěného majetku, u nemovitého majetku s ohledem na vývoj cen stavebních materiálů a prací, pro 
zabránění negativnímu dopadu Podpojištění podle § 2854 OZ, s aktualizací stavu pojištěného majetku. 

Dopady a rizika sjednání nebo podstatné změny pojištění: 

Na základě požadavku zákazníka dnem 18. 10. 2023: 
S ohledem na doporučované změny byla agregovaná PČ nemovitého majetku určena a doporučena PZ na 239 mil. Kč (bez DPH). 
Stávající výše 196,3 mil. Kč již neodpovídá pojistné hodnotě pojištěného majetku. Navýšení PČ činí 42,7 mil. Kč.  
U movitého majetku navýšena agregovaná PČ z 86,3 mil. Kč na 107 mil. Kč, tedy o 20,7 mil. Kč.  
Zachovány roční limity pojistného plnění pojistný rozsah podle pojistných nebezpečí, tedy: 
• pojištění nemovitého a movitého majetku, zahrnující živelní pojistná nebezpečí (základní FLEXA a živelní připojištění), včetně 

trolejbusů a autobusů nacházejících se v hale denního ošetření, u kterých není uzavřeno havarijní pojištění; 
• připojištění nemovitého a movitého majetku s rozsahem „odcizení“ a „vandalismus“; 
• připojištění cenností a peněz s rozsahem „odcizení“; 
• připojištění strojních a elektronických rizik. 
Provedena aktualizace stavu pojištěného majetku s kompetentními pracovníky zákazníka.  
Provedena kontrola způsobu zabezpečení majetku s kompetentními pracovníky zákazníka - nově beze změn.  
Pojistná doba určitá na 4 roky do 28.02.2025 s ohledem na slevu z platby pojistného za dlouhodobost, pojistné období roční, 
zachovány 1/4 splátky pojistného bez področní přirážky, pojistné běžné. 
Změna provedena dodatkem č. 001 k živé PS č. 510948015 k výročnímu dni 01.03.2024. 
Pojistné navýšeno z 318 952 Kč/rok na 350 589 Kč/rok, tedy o 31 637 Kč/rok.  
Se zákazníkem náležitě projednáno a odsouhlaseno. 

Nesrovnalosti mezi požadavky zákazníka a nabízeným pojištěním (§ 2789 OZ): 

Nejsou. 

 

mailto:danek@dvorni.cz
http://www.dvorni.cz/
mailto:wirthova@dpchj.cz


 
 

 
   

Stránka 2 z 2 
 

Doporučení, upozornění a poznámky související s nabízeným pojištěním: 

ZMĚNA v pojištění majetku zákazníka k výročnímu dni 01.03.2024, jako reakce na vývoj cen stavebních materiálů a prací, pro 
zabránění negativnímu dopadu Podpojištění podle § 2854 OZ, s aktualizací stavu majetku, na základě doporučení pojistitele i PZ.  
Celkové pojistné navýšeno ze stávajícího 318 952 Kč/rok na 350 589 Kč/rok, tedy o 31 637 Kč/rok.  
Zachována splatnost pojistného ve ¼ letních področních splátkách. Nová ¼ letní splátka činí 87 647 Kč. 

 
 
Zákazník svým podpisem potvrzuje, že: 
 

1) porozuměl všem informacím v tomto Záznamu z jednání a v dokumentech, které jsou jeho nedílnou součástí, veškeré informace byly PZ 
poskytnuty srozumitelně a přesně, obsahu jednotlivých sjednávaných pojištění rozumí a byly mu zodpovězeny PZ všechny položené dotazy; 

2) veškeré jím uvedené a výše zaznamenané požadavky, cíle a potřeby jsou pravdivé a přesné a byly PZ zaznamenány v tomto dokumentu 
úplně a srozumitelně a že tento dokument je pravdivým a přesným Záznamem z jednání o sjednávaném pojištění nebo o podstatné změně 
pojištění; 

3) si je vědom případných výše zmíněných nesrovnalostí (pokud byly) mezi jeho zaznamenanými požadavky a sjednávaným pojištěním nebo 
podstatnou změnou pojištění, které mu byly PZ jasně a srozumitelně vysvětleny; 

4) rozsah pojištění, jako předměty pojištění, pojištěná nebezpečí, pojistné částky nebo limity pojistného plnění pro jednotlivá nebezpečí, 
spoluúčasti a místa pojištění, byl stanoven na základě jeho rozhodnutí, v souladu s pojistnými podmínkami pojistitele; 

5) byl seznámen s pojistnými podmínkami, které tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy; veškeré dokumenty související se sjednávaným 
pojištěním nebo s podstatnou změnou pojištění obdržel s dostatečným předstihem před uzavřením pojistné smlouvy nebo podstatné 
změny pojistné smlouvy; 

6) byl upozorněn na způsob a rozsah požadovaného zabezpečení majetku v souvislosti s pojištěním proti pojistnému nebezpečí Odcizení; 
7) si je vědom toho, že údaje, které během jednání o uzavření pojištění zamlčel, či z jakéhokoli jiného důvodu nesdělil, nemohou  být v Záznamu 

z jednání a v následném doporučení zohledněny a že takový chybějící údaj může ovlivnit doporučení vhodného pojistného produktu; 
8) souhlasí se sjednáním pojištění (nebo jeho podstatnou změnou) za předložených podmínek, které shledává jako vyhovující jeho 

požadavkům a potřebám; 
9) převzal jedno vyhotovení tohoto Záznamu z jednání. 

 
       V Chomutově dne       .        . 2024.    V Chomutově dne 27. 02. 2024. 

 

 
 

Za Zákazníka:  Za PZ DVORNÍ GROUP, s.r.o.: 

 
 
 
 

 
razítko 

  
 
 
 
 

razítko 

Ing. Petr Maxa  Ing. Lukáš Daněk 
Podpis zákazníka (a razítko)  Podpis zástupce PZ (a razítko) 


